
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091200258

Nº 173, segunda-feira, 12 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Contrato Administrativo n.º 035/2021 - Pregão Presencial n.º 017/2021 - PROCESSO DE
COMPRAS N.º 039/2021; PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021; OBJETO: Prestação de
serviços de agenciado dos correios nos distritos de nova união e ouro verde dos pioneiros,
do município de Cotriguaçu-MT; OBJETO DO TERMO: Rescisão Contratual Amigável;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 79, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93; CONTRATANTE:
Município de Cotriguaçu-MT; CONTRATADA: Keila Paula Souza da Silva 06060474179; DATA
DA ASSINATURA: 09/09/2022. GISLANE DE SOUZA SILVESTRE KRIESER Chefe do
Departamento de Licitação Portaria Municipal n.º 251/2022 - Poder Executivo - Cotriguaçu-
MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022/PMC

AVISO DE RESULTADO DA PROPOSTA TÉCNICA CONCORRÊNCIA Nº.
005/2022/PMC - PPP MERCADO MUNICIPAL 1ª REPUBLICAÇÃO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, por meio da Comissão
Especial De Licitação, nomeada pela Portaria GP Nº 01/2022, publicada no Diário Gazeta do
Município de Cuiabá em 10 de fevereiro de 2022, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA referente à
CONCORRÊNCIA Nº. 005/2022/PMC - PPP MERCADO MUNICIPAL 1ª REPUBLICAÇÃO,
processo administrativo nº 076.772/2019, que tem por objeto a seleção de proposta mais
vantajosa e para concessão administrativa da requalificação urbana do município de
CUIABÁ, compreendendo a (i) revitalização das vias e logradouros públicos da região
central (ii) revitalização, gestão do mercado municipal MIGUEL SUTIL com implementação,
operação, gestão e manutenção de estacionamento rotativo e de mobiliário urbano, (iii)
implementação, operação, gestão e manutenção de mobiliário urbano preferencialmente
na região central e (iv) implementação, operação, gestão e manutenção do sistema de
estacionamento rotativo no município, com foco na melhoria da mobilidade urbana do
município de CUIABÁ.

. LICITANTE NOTA TÉCNICA R ES U LT A D O

. CONSÓRCIO CS MOBI CUIABÁ 957 C L A S S I F I C A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, alínea "b" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá/MT, 9 de setembro de 2022.
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará ÀS 08H00MIN DO DIA 04 DE
OUTUBRO DE 2022, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato
Keterrer, 311, centro em Itiquira/MT, INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022, tendo por finalidade
o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022, objetivando CREDENCIAMENTO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE
DIAGNÓSTICOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS MÉDICOS, conforme processo procedido
pelo Secretário Municipal de Saúde, o Sr. Flávio Alexandre Rodrigues. Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (65) 3491-1061 ou na Sala de Licitações na sede da
Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, o horário de atendimento é das 07h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00.

Itiquira/MT, 9 de setembro de 2022.
ALINE CARVALHO DE FIGUEIREDO MARTINAZZO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2022

A Comissão Permanente de Licitação, nomeados através da Portaria nº.
088/2028 de 08 de abril de 2022 "ADJUDICA" a empresa ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE
TECNOLOGIA ALTERNATIVA, localizada na Comunidade do Cataco, S/N Rodovia MT 199 KM
5, Bairro: Zona Rural, Pontes e Lacerda/MT, Cep: 78.250-000, inscrita no CNPJ
24.755.793/0001-31, Licitação na Modalidade Inexigibilidade de Licitação N° 09/2022.
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a merenda escolar município
de Jauru/MT.

KEILA TELES FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de madeira serrada para atender as necessidades das Secretarias do Município
de Marcelândia/MT.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 29 de Agosto de 2022, às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF);

REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da

Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 15 de agosto de 2022.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 043/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Materiais Odontológicos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Marcelândia - MT. Sagrou-se vencedora a empresa: TOTAL
SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 13.851.726/0001-80, vencedora de 05 itens, com o valor total de R$
19.135,60; ODONTOSUL LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.971.211/0001-22, vencedora de
148 itens, com o valor total de R$ 82.629,00; FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.803.038/0001-35, vencedora de 14 itens,
com o valor total de R$ 9.508,42; HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº

13.994.852/0001-93, vencedora de 20 itens, com o valor total de R$ 25.158,70; TATA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA, inscrita no CNPJ
nº 11.088.993/0001-11, vencedora de 01 item com o valor total de R$ 1.120,00;
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
25.034.906/0001-58, vencedora de 09 itens, com o valor total de R$ 27.110,1980. ITEM
FRACASSADO: 58. ITENS DESERTOS: 04, 12, 20 e 191. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:
164.661,9180 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e
noventa e um centavos).

Marcelândia/MT, 9 de setembro de 2022
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 03 de outubro de 2022 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 13:00 horas do dia
03/10/2022 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 0112/2022,
que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 9 de setembro de 2022.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

AVISO DE 1° ALTERAÇÃO DE EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 A Comissão
permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através da Presidente Sra.
Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela portaria 355/2022, torna público aos
interessados, a ALTERAÇÃO no Processo n° 101/2022, modalidade CHAMADA PÚBLICA N°
01/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. ALTERAÇÃO
visa a exclusão de vários produtos do termo de referência, conforme CI 218/2022 - Sec.
Municipal de Educação. Nova Data de abertura 04/10/2022 a partir das 08h no Setor de
Licitações, Prefeitura Municipal de Nobres/MT. Informações Complementares: Os
esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h
e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email:
licitacao@nobres.mt.gov.br.. A ALTERAÇÃO na INTEGRA encontra-se no endereço
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Concorrencia-publica/N-
0320221243/.

Nobres, 8 de setembro de 2022.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 30/2022

AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP n°
30/2022 A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através da
Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 325/2022, torna público aos
interessados, a Reabertura e Retificação do Edital da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 30/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço
para Futura Contratação De Empresa Especializada Em Serviço De Coleta, Transporte E
Tratamento De Lixo Hospitalar, Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Saúde Do
Munícipio De Nobres - MT. A presente Retificação visa a inclusão de informações no Edital
no item "9.6. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA". A data de abertura foi alterada para: Fim de
Recebimento das Propostas: 22/09/2022 até as 08h40min. Início da Disputa: As 09:00h do
dia 22/09/2022. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF). A RETIFICAÇÃO na INTEGRA encontra-se no site www.bll.org.br
ou através do site https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-
eletronico/ .

Nobres, 9 de setembro de 2022.
NADIR DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nono Termo Aditivo Ao Contrato Nº 021/2020 - Data: 06/09/2022 - Objeto: Suprimir O
Valor Do Contrato, Em Decorrência Da Supressão De Valor Com Base Na Constante Planilha
Apresentada Pelo Departamento De Engenharia - Contratado: Br Paving Construções E
Serviços Eireli - Cnpj N.º 15.264.721/0001-86 - Valor Suprimido: R$ 1.154.277,16.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Processo Nº 046/2.022 - Inexigibilidade Nº 011/2.022
Publicado No Diário Oficial Da União Sessão 3, Pag. 249, Edição 160, Do Dia 23

De Agosto De 2022. Onde Se Lê: A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através
Da Comissão Permanente De Licitação, Leva Ao Conhecimento Dos Interessados Que
Homologa Parcialmente O Processo Licitatório Levado A Efeito Através Do Edital De
Credenciamento Nº 001/2.022,Destinado A Pessoas Jurídicas, Prestadores De Serviços De
Saúde, Plantões Dos Profissionais E, Suas Especialidades, Enfermeiro, Biomédico,
Farmacêutico, Fisioterapeuta, Técnicos De Enfermagem, Técnico De Laboratório, Técnico
De Raio-X, Técnico De Imobilização, Técnico De Saúde Integrativa Terapêutica, Agente De
Higienização Hospitalar, Pedagogo (Capsi), Com Vistas À Complementação Dos Serviços
Públicos Municipais De Saúde, Bem Como, O Julgamento Efetuado Pela Comissão De
Licitação, Adjudicando O Objeto Licitado Às Instituições Classificadas, Qual Seja: Cmo -
Centro Matogrossense De Oftalmologia, Inscrita No Cnpj Nº 42.480.390/0001-94, Com O
Valor Global De R$ 314.916,00 (Trezentos E Quatorze Mil, Novecentos E Dezesseis Reais).
Imediata Serviços Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 30.987.969/0001-69, Com O Valor
Global De R$ 3.790.000,00 (Três Milhão, Setecentos E Noventa Mil Reais). Pramed Plantões
Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 32.607.218/0001-03, Com O Valor Global De R$
560.000,00 (Quinhentos E Sessenta Mil Reais). Servmedic Serviços Medicos Ltda, Inscrita
No Cnpj Nº 31.415.691/0001-18, Com O Valor Global De R$ 2.460.000,00 (Dois Milhões,
Quatrocentos E Sessenta Mil Reais). Pro Saúde Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 46.162.986/0001-
05, Com O Valor Global De R$ 2.391.000,00 (Dois Milhões, Trezentos E Noventa E Um Mil

Reais). Medcon Medicina E Consultoria Do Trabalho, Inscrita No Cnpj Nº 11.042.830/0001-
06 Com O Valor Global De R$ 1.050.000,00 (Um Milhão E Cinquenta Mil Reais), Demais

Informações Poderá Ser Conferidas Na Secretaria De Saúde Nova Xavantina/Mt.


